

Clausen & Klausen Holding ApS

**Alstrup Allé 9B
8361 Hasselager**

CVR-nr. 39 05 92 07

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 26. juni 2024

Mikkel Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Clausen & Klausen Holding ApS
Alstrup Allé 9B
8361 Hasselager

CVR-nr.: 39 05 92 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mikkel Clausen
Adam Klausen

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Åboulevarden 67
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i holdingvirksomhed samt ejendomsudlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 366.549, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.667.276.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Bruttofortjeneste		633.159	525
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-38.835	370
Resultat før finansielle poster		594.324	895
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.747	1.095
Finansielle indtægter		570	139
Finansielle omkostninger	2	-176.685	-217
Resultat før skat		459.956	1.912
Skat af årets resultat	3	-93.407	-178
Årets resultat		366.549	1.734
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		244.000	236
Overført resultat		122.549	1.498
		366.549	1.734

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	11.948.000	11.317
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	5	<u>130.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>12.078.000</u>	<u>11.317</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>666.629</u>	<u>1.225</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>666.629</u>	<u>1.225</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.744.629</u>	<u>12.542</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.797	30
Andre tilgodehavender		2.500	0
Selskabsskat		115.008	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.422	307
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender		<u>191.727</u>	<u>344</u>
Likvide beholdninger		<u>718.239</u>	<u>944</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>909.966</u>	<u>1.288</u>
Aktiver i alt		<u>13.654.595</u>	<u>13.830</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		6.373.276	6.251
Foreslået udbytte for regnskabsåret		244.000	236
Egenkapital		<u>6.667.276</u>	<u>6.537</u>
Hensættelse til udskudt skat		257.449	251
Hensatte forpligtelser i alt		<u>257.449</u>	<u>251</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.966.670	6.228
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.966.670</u>	<u>6.228</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	262.262	259
Kreditinstitutter		114.335	17
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.159	53
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.285	69
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.824	26
Selskabsskat		0	133
Anden gæld		240.335	257
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>763.200</u>	<u>814</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.729.870</u>	<u>7.042</u>
Passiver i alt		<u>13.654.595</u>	<u>13.830</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om dagsværdi	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	6.250.727	235.600	6.536.327
Betalt ordinært udbytte	0	0	-235.600	-235.600
Årets resultat	0	122.549	244.000	366.549
Egenkapital 31. december 2023	50.000	6.373.276	244.000	6.667.276

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.376	1
Andre finansielle omkostninger	<u>174.309</u>	<u>216</u>
	<u>176.685</u>	<u>217</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	6.837	65
Sambeskatningsbidrag	<u>86.570</u>	<u>113</u>
	<u>93.407</u>	<u>178</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	10.396.308
Tilgang i årets løb	<u>669.835</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.066.143</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	920.692
Årets værdireguleringer	<u>-38.835</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>881.857</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>11.948.000</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af 7 beboelsesejendomme, fem i Randers, én i Stoholm og én i Viborg. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af en afkastbaseret model. Der er fastsat et vægtet afkastkrav i Viborg på 6%, i Stoholm på 9%, i Randers på 6,1%. Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig samlet værdi på 8.347 kr./m²

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point reducere dagsværdien med 888 t.kr. En reduktion af afkastkravet med -0,5%-point forøger dagsværdien med 957 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages der udgangspunkt i den forventede lejeindtægt ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret fra sidste år.

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Tilgang i årets løb	<u>130.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>130.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>130.000</u></u>

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2023 DKK</u>	<u>2022 TDKK</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>708.873</u>	<u>709</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>708.873</u>	<u>709</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	516.009	-69
Årets resultat	41.747	1.095
Udbytte modtaget	<u>-600.000</u>	<u>-510</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-42.244</u>	<u>516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>666.629</u></u>	<u><u>1.225</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
TJ VVS & Blik ApS	Aarhus	100%

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>6.487.723</u>	<u>6.228.932</u>	<u>262.262</u>	<u>4.892.182</u>
	<u>6.487.723</u>	<u>6.228.932</u>	<u>262.262</u>	<u>4.892.182</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til kreditinstitutter. Kautiionener ulimiteret. Datterselskabets gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 0.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.299, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 11.008.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t.kr. 899 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 6.120. Ejerpantebreve for t.kr. 40 er deponeret til sikkerhed for ejerforening mens ejerpantebreve på i alt t.kr. 859 er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

10 Oplysning om dagsværdi

Investeringsejendomme

	2023 DKK	2022 TDKK
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>11.317.000</u>	<u>12.550</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-38.835</u>	<u>229</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>11.948.000</u>	<u>11.317</u>
